
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200260

260

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CPF: 843.361.371-53. Com o valor Global de R$ 272.947,24 (Duzentos e setenta e dois mil
e novecentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos). Nos termos da Ata de
Julgamento do dia 10 de Agosto de 2020.

MARILENE CORREIA DA SILVA
Secretaria Executiva de Gestão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

O Município de Palmeirópolis/TO, representado pela Secretaria Executiva de
Gestão da Prefeitura Municipal de Palmeirópolis, comunica que estará realizando às
08h00min do dia 28 de Agosto de 2020, na sede da Prefeitura Municipal com sede na Rua
12 nº 224 Centro, CEP 77365-000, Palmeirópolis/TO, em sessão pública, na forma da Lei
8.666/1993, e atualizações posteriores, exclusivo para microempresas, empresas de
pequeno porte e empresário individual, conforme disposto nos arts. 47 e 48 da LC nº
123/2006, licitação na modalidade Tomada de Preços. Contratação de empresa de obras e
engenharia civil para construção do muro do Centro de Referencia e Assistência Social
(CRAS), com 79,20 metros, conforme projeto planilha orçamentária, memoriais e
cronograma físico financeiro. O Edital e demais anexos serão retirados no portal da
transparência do Município. Maiores informações pelo Telefone (63) 3386-1813.

Palmeirópolis-TO, 11 de Agosto de 2020.
DIONY DOMASZAK
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preço Nº 01/2020 do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Talismã-TO, torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 02/2020.
Registro de Preços para Futuras Aquisições de medicamentos, materiais hospitalares e
odontológicos para o Fundo Municipal de Saúde de Talisma-TO. Resultado: Exemplarmed
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda ME - CNPJ Nº 23.312.871/0001-46 valor ganho de
R$ 5.502,00 (cinco mil quinhentos e dois reais); Fresenius Kabi Brasil Ltda - CNPJ Nº
49.324.221/0016-90, valor ganho de R$ 74.930,00 (setenta e quatro mil novecentos e
trinca reais); NM Comercio de Medicamentos e Produtos Medico Hospitalares Eireli - CNPJ
Nº 29.411.883/0001-04, valor ganho de R$ 375.096,50 (trezentos e setenta e cinco mil
noventa e seis reais e cinquenta centavos; Novasul Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
- CNPJ Nº 14.595.725/0001-84, valor ganho de R$ 5.212,50 (cinco mil duzentos e doze reais
e cinquenta centavos); Perfil Hospitalar Ltda - ME - CNPJ Nº 19.430.036/0001-33, valor
ganho de R$ 13.940,45 (treze mil novecentos e quarenta reais e quarenta e cinco
centavos); Rei Hospitalr Eireli - ME - CNPJ Nº 37.118.142/0001-68, valor ganho de R$
319.239,80 (trezentos e dezenove mil duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos);
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda - CNPJ Nº 32.364.822/0001-48, valor ganho de
R$ 46.316,05 (quarenta e seis mil trezentos e dezesseis reais e cinco centavos); Absoluta
Saúde Imp. Exp e Comercio de Produtos para Saúde Eireli - CNPJ Nº 30.082.076/0001-74,
valor ganho de R$ 14.306,90 (quatorze mil trezentos e seis reais e noventa centavos);
Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli - CNPJ Nº 25.279.552/0001-01, valor ganho de
R$ 21.505,15 (vinte e um mil quinhentos e cinco reais e quinze centavos); Profarm
Comercio de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda - CNPJ Nº 00.545.222/0001-90,
valor ganho de R$ 79.182,81 (setenta e cinco mil cento e oitenta e dois reais e oitenta e
um centavos). Valor Total: R$ 955.232,16 (novecentos e cinquenta e cinco mil duzentos e
trinta e dois reais e dezesseis centavos). Data da Assinatura: 07/08/2020; Vigência: 12
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 124/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
Contratado: J MARTINS DOS SANTOSEIRELI - ME
Objeto: Contratação de empresa para execução pelo regime de empreitada global na
pavimentação em bloquete no Povoado Araçulândia no Município de Wanderlândia/TO, nos
termos e condições definidas na Planilha Orçamentária, Memorial de cálculos, Cronograma
fisco financeiro, Termo de Referencia, Relação de Vias e Planta Baixa, anexos do processo
licitatório, parte integrante do contrato.
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: Diretoria de Obras - Projeto/Atividade: 15.451.0023.1-025 Abertura e
Pavimentação de Vias Urbanas - Elemento de Despesa: 44.90.51.99.00.
Valor: R$ 237.696,51 (duzentos e trinta e sete mil seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta
e um centavos)
Vigência: 10 de agosto a 10 de outubro de 2020.
Data de assinatura: 10 de agosto de 2020.

Contrato nº. 132/2020.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WANDERLÂNDIA
Contratado: J MARTINS DOS SANTOSEIRELI - ME
Objeto: contratação de empresa para execução pelo regime de empreitada global na
pavimentação em bloquete no Povoado Araçulândia no Município de Wanderlândia/TO, nos
termos e condições definidas na Planilha Orçamentária, Memorial de cálculos, Cronograma
fisco financeiro, Termo de Referencia, Relação de Vias e Planta Baixa, anexos do processo
licitatório, parte integrante do contrato.
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: Diretoria de Obras - Projeto/Atividade: 10.451.0023.1-011 - Construção
de Unidades Básicas de Saúde - Elemento de Despesa: 44.90.51.99.
Valor: R$ 470.837,45 (quatrocentos e setenta mil oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e
cinco centavos)
Vigência: 160 (cento e sessenta) dias.
Data de assinatura: 10 de agosto de 2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais, resolve: HOMOLOGAR, a Licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020, objetivando a contratação de empresa para execução pelo
regime de empreitada global na pavimentação em bloquete no Povoado Araçulândia no
Município de Wanderlândia/TO, tendo como vencedora a empresa J MARTINS DOS
SANTOSEIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o número 04.942.404/0001-55, por ter apresentado
menor preço global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WANDERLÂNDIA, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, resolve: HOMOLOGAR, a Licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020, objetivando a contratação de empresa para
execução pelo regime de empreitada global na construção de uma UBS no Povoado Floresta
município de Wanderlândia, tendo como vencedora a empresa J MARTINS DOS SANTOSEIRELI
- ME inscrita no CNPJ sob o número 04.942.404/0001-55, por ter apresentado menor preço
global.

Wanderlândia - TO, 10 de agosto de 2020.
RICARDO SILVA MADRUGA

Gestor do FMS


